АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2013                                                п. Матвеев Курган                         № 2016
О внесении изменений в постановление                Администрации Матвеево-Курганского                района от 08.07.2013 № 1046
   В целях приведения   отдельных нормативных правовых актов                 Администрации    Матвеево-Курганского    района в соответствии с                  действующим  законодательством  Российской   Федерации,  постановлением Администрации Матвеево-Курганского района от 19.12.2012 г. № 1566                 «О разработке и утверждении   Администрацией Матвеево-Курганского      района, ее отраслевыми органами, муниципальными учреждениями                    административных регламентов   предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения  муниципальных  функций»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации                          Матвеево-Курганского района от 08.07.2013 г. № 1046 «Об утверждении            административного   регламента предоставления муниципальной услуги  «Зачисление в образовательные учреждения»»  следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6. раздела 2:
а) абзац третий  изложить в редакции:

" Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
б) абзацы  семнадцатый – восемнадцатый  исключить.
1.2. В пункте 2.7.4. абзац второй изложить в следующей редакции:

«заявление о зачислении ребенка в образовательное учреждение по форме согласно приложению № 4 к настоящему административному регламенту;»
1.3. В графе 2 приложения № 2 к Административному регламенту:
а) в строке 14 после слов «школа» дополнить словами «имени дважды Героя Советского Союза Павла Степановича Кутахова»;

б) в строке 16 после слов «школа» дополнить словами «имени воина-афганца Николая Павловича Лапшичева».
 1.4. В приложении № 3 к Административному регламенту строки:
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Малокирсановская средняя общеобразовательная школа

	с. Малокирсановка

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Марьевская средняя общеобразовательная школа

	с. Марьевка,                        с. Камышевка,                        с. Соколовка,                         с. Петровка

     изложить в редакции:

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Малокирсановская средняя общеобразовательная школа  имени дважды Героя Советского Союза Павла Степановича Кутахова

	с. Малокирсановка

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Марьевская средняя                                    общеобразовательная школа  имени воина-афганца Николая Павловича Лапшичева

	с. Марьевка,                с. Камышевка,             с. Соколовка,                 с. Петровка

1.5. Пункт  2.11. раздела 2  дополнить абзацем одиннадцатым в редакции:

«блок-схема предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения» (приложение № 3а)».
1.6.  Дополнить приложением № 3а в редакции согласно приложению              № 1  к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
1.8.  Приложение № 5 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 1.9.Приложение № 6 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 4  к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации Матвеево-Курганского района  Голубова С. В.
Глава Матвеево-Курганского района                                         А.А.Рудковский
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Матвеево-Курганского района

от 02.12.2013  № 2016
Приложение № 3а

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательные учреждения»

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательные             учреждения»
	Прием заявления от Заявителя на предоставление муниципальной услуги

	Регистрация заявления на предоставление муниципальной услуги

	Рассмотрение заявления о зачислении ребенка в                         муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение,

проверка представленных документов на соответствие          требованиям  настоящего Административного регламента

	Информирование Заявителя о ходе оказания и результатах                 предоставления услуги

	Принятие решения о                     зачислении ребенка в                   учреждение и издание приказа о зачислении ребенка в учреждение в течение 7 рабочих дней после приема документов

	Принятие решения об отказе в зачислении ребенка

учреждение

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Матвеево-Курганского района

от 02.12.2013 № 2016
Приложение № 4

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательные учреждения»

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРИНЯТИИ В 1-11(12) КЛАССЫ
	Учетный номер ________

МБОУ__________________________

Виза директора о приеме с указанием даты, класса и формы обучения

 _________________________________ ,

	Директору МБОУ_______________________

_______________________________________

                                                                             (Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения)

                                                                          от ____________________________________

                                                                     (Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу (просим) принять моего (нашего) ребенка _____________________________________________________________________________.

                                                            (указать Ф.И.О. ребенка полностью)

 «___________» ________ года
рождения   в  ______  класс в МБОУ _______________________________________________________________________  для получения _______________________________________________________в форме_____________________ _              (начального общего, основного общего, среднего общего образования)                               (очная,  очно-заочная, заочная)

     1. Место рождения ребенка: ________________________________________________;

     2. Свидетельство о рождении ребенка: серия ________________ № _______________,         выдано ____________________________________________ «____» ____________ ____г.;

     3. Адрес регистрации ребенка: _______________________________________________;
     4. Адрес проживания ребенка:  __________________________________;

     5. Из какого дошкольного образовательного учреждения прибыл ребенок: __________ ____________________________________________________________________________;

Получатели услуги:

Мать ребенка:
1. Ф.И.О. ___________________________________________________________________;

2. Место работы _____________________________________________________________;

3. Должность ________________________________________________________________;

4. Контактный телефон _______________________________________________________;

5. E-mail: ___________________________________________________________________.

Отец ребенка:

1. Ф.И.О.

2. Место работы _____________________________________________________________;

3. Должность ________________________________________________________________;

4. Контактный телефон _______________________________________________________;

5. E-mail: ___________________________________________________________________.

Иной законный представитель ребенка:

1. Ф.И.О. ___________________________________________________________________;

2. Место работы _____________________________________________________________;

3. Должность ________________________________________________________________;

4. Контактный телефон _______________________________________________________;

5. E-mail: ___________________________________________________________________.

 Даю свое согласие МБОУ ___________________________ и Отделу образования Администрации Матвеево-Курганского района  на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,                       использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (моих)  персональных данных и персональных данных нашего (моего) ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых нами (мною) к данному заявлению                          документах (копиях документов), в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования, а также в целях осуществления индивидуального учета освоения нашим (моим) ребенком общеобразовательных программ на период до отчисления нашего (моего) ребенка из списочного состава обучающихся МБОУ___________________________________.

В случаях нарушения МБОУ _______________ и (или) Отделом образования                         Администрации Матвеево-Курганского района наших (моих) прав и законных прав и законных               интересов нашего (моего) ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных данное в настоящем заявлении нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в МБОУ _____________________________ и в Отдел                      образования Администрации Матвеево-Курганского района соответствующих письменных                     заявлений.

В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими, недостоверными, мы (я) будем производить их уточнение путем подачи в МБОУ __________________________ соответствующего письменного заявления.

В  соответствии  с  п. 2 ст. 55 Федерального  закона "Об образовании в Российской Федерации" ознакомлен  (ознакомлена)  с  документами,  регламентирующими  деятельность образовательного   учреждения,   в   том   числе с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, о свидетельством о государственной аккредитации, с  образовательными программами и другими документами__________________ .

К заявлению прилагаю следующие документы:

1.____________________________________________________________________

2. _____________________________________________________________________

3._______________________________________________________________________

4.______________________________________________________________________

Дата подачи заявления: «_____» __________________ _______ г.

________________________                      ________________________
          Ф.И.О. заявителя                                              Подпись заявителя
Приложение № 3
к постановлению Администрации

Матвеево-Курганского района

от 02.12.2013 № 2016
Приложение № 5

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательные учреждения»

ФОРМА

заявления родителей (законных представителей)

о выдаче Отделом образования Администрации Матвеево-Курганского района                     разрешения на прием их ребенка, не достигшего возраста шести лет шести месяцев, для              обучения в подведомственном Отделу образования образовательном учреждении, реализующим программы начального общего образования

Заведующему Отделом образования Администрации           Матвеево-Курганского района
________________________________

(инициалы и фамилия начальника отдела)

родителей (законных представителей):

________________________________

(ФИО каждого полностью)

Адрес регистрации и адрес фактического проживания: __________________________

Контактные телефоны: _________________

Паспорт: серия ___________ № __________

Выдан ___________________________
               (паспортные данные каждого заявителя)
Заявление
Прошу выдать разрешение на прием в 20____ году в ___________________________

_______________________________________________________________________________,
(полное наименование образовательного учреждения, реализующего программы начального общего образования)

расположенное по адресу: _______________________________________________________,

                                                                                                  (адрес места нахождения учреждения)

моего (нашего) ребенка __________________________________________________________,

                                                                                                  (ФИО ребенка полностью)

«____» _______________ 20___ года рождения, проживающего по адресу: ____________________,

(адрес регистрации и адрес фактического проживания ребенка)

в связи с тем, что к 1 сентября учебного 20___ - 20___ года он не достигнет возраста шести лет шести месяцев.

К заявлению прилагаются (указать прилагаемые документы):

1. ___________________________________________________________.

2. ___________________________________________________________.

3. ___________________________________________________________.

4. ___________________________________________________________.

______________/________________/

                                                                                                                                      (подпись)                (фамилия и инициалы)

______________/________________/

                                                                                                                                     (подпись)                 (фамилия и инициалы)

Дата подачи заявления:                                                          «_____» ______________ 20___ г.

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Матвеево-Курганского района

от 02.12.2013 № 2016
Приложение № 6

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательные учреждения»
  ____________________________________________

(либо наименование государственного органа,
в который направляется жалоба,
либо фамилию должностного лица, либо
должность соответствующего лица)
Жалоба
      В соответствии с административным регламентом Отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района по исполнению муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения» в муниципальных бюджетных общеобразовательных   учреждениях

_____________________
(наименование органа или полное наименование образовательного учреждения, фамилия, имя, отчество заявителя)
было направлено заявление  от __________ №_____ с  приложением
документов:

1. _________________________________________________________________________________________

2. _________________________________________________________________________________________

3. _________________________________________________________________________________________

4. _______________________________________________________________________________________

Суть жалобы на действие (бездействие) должностного лица

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Прошу Вас разобраться в данной ситуации и направить ответ по адресу:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать индекс, почтовый адрес)
Дата ____________
       _________                     ____________
(расшифровка подписи)                         (подпись)